

Protokół 4/13  
z posiedzenia Komisji Edukacji Sportu i Kultury w dniu  
16 kwietnia 2013r. w  
Powiatowym Centrum Sportu przy  
ul. Królowej Marysieńki 10 w Tczewie

Spotkanie rozpoczęła przewodnicząca Komisji radna Wiesława Quella, która powitała gości i członków komisji. Zapoznała obecnych z porządkiem posiedzenia i zaproponowała Komisji jego przyjęcie.

Na wstępie w punkcie 1 przedstawiła członkom komisji uchwały na XXIV Sesję Rady Powiatu pod dyskusję. Pierwsza uchwała dotyczyła zmian w budżecie na 2013 rok. Druga uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego. W tym punkcie zabrał głos skarbnik pan Dariusz Skrzypczyński, który przedstawił przyczyny zmian i odpowiadał na pytania członków Komisji. Poruszono sprawę możliwości ujęcia w wieloletniej prognozie finansowej budowy stadionu. Obecny na spotkaniu wice burmistrz Pelplina Tadeusz Błędzki potwierdził gotowość do przygotowania dokumentacji kosztorysowej. Przedstawiciel Zarządu Stanisław Ackermann stwierdził, że nie widzi szans na podjęcie decyzji o finansowaniu budowy stadionu co potwierdził skarbnik. Po wyczerpujących informacjach radni przyjęli obie uchwały.

Przechodząc do punktu 3. obrad Komisji przewodnicząca przedstawiła zaproszonych na spotkanie członków Powiatowej Rady Sportu celem zapoznania się ze składem i propozycji współpracy. Obecni na spotkaniu byli: Błędzki Tadeusz, Gawel Ryszard, Jaszczerski Kazimierz, Tobiański Tomasz i Walkowiak Jacek. Przewodniczący Rady pan Tadeusz Błędzki zabrał głos informując, że w skład Rady wchodzi także pani Ewa Bartczak-sekretarz, dziś nieobecna, opowiedział krótko o działalności Rady. Następnie zabrał głos pan Tobiański. Podkreślił konieczność ścisłej współpracy z Radą Sportu jako dyrektor Powiatowego Centrum Sportu. Opowiedział o funkcjonowaniu PCS w nowej strukturze. Mówił o dobrej współpracy z dyrekcją szkoły, w której korzysta z hali Powiatowe Centrum Sportu na zasadzie umowy użyczenia hali do końca roku. Przedstawił propozycje rozwoju działalności na przyszłe lata jednak zaznaczył konieczność przeprowadzenia remontu i zainwestowania w zagospodarowanie wolnych przestrzeni na terenie hali.

W punkcie 4 Pani Magda Olszewska – przedstawiła informacje na temat przyznanych nagród Starosty Tczewskiego w dziedzinie kultury i sportu

(zestawienie w załączniku). Komisja uznała, że nagrodzonych powinna być większa ilość osób.

Wśród wyróżnionych znalazł się pan Tomasz Deptulski, który na zaproszenie przewodniczącej przedstawił więcej informacji na temat dyscypliny radioorientacji, którą uprawiają wraz z rodziną. /informacja w załączeniu/ Jest to dyscyplina nieolimpijska i nie cieszy się zbytnim zainteresowaniem Tczewian zauważył pan Tomasz.

Od kilku lat rodzina Państwa Deptulskich uczestniczy w mistrzostwach Europy i świata zdobywając medale. Trzeba dodać, że syn znajduje się wśród wielu innych sportowców w „Kronice gwiazd polskiego sportu”, co jest wyjątkowym zaszczytem i dużym wyróżnieniem dla sportowca i może być wielką promocją dla Tczewa i Powiatu.

Państwo Deptulscy pokrywają z własnych środków wszystkie koszty związane z wyjazdami na mistrzostwa oraz strojami (np. buty do marszu kosztują 600zł, pokonując w treningu 300km miesięcznie, zużyje niekiedy kilka par). Pan Deptulski nieśmiało wrócił się do Komisji o większą pomoc i promocję tej dyscypliny sportu, choćby ze względu na wyniki, jakie mamy. Zaoferował ze swojej strony rozpropagowanie tej dyscypliny wśród dzieci i młodzieży Powiatu Tczewskiego. Pan Tobiański wyraził słowa podziękowania, za przybliżenie tej dyscypliny i zaproponował współpracę w ramach Powiatowego Centrum Sportu.

Komisja zaproponowała wystąpić do Zarządu o zwiększenie puli nagród i o wsparcie dla zawodnika Mateusza Deptulskiego oraz do pani Magdy Olszewskiej o większą promocję jego osiągnięć w mediach przez wydział. Pani Olszewska zapoznała z programem obchodów 3 Maja zapraszając wszystkich do udziału.

W punkcie 6 przewodnicząca przedstawiła pismo Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie, dotyczące założenia i prowadzenia przedszkola przez ośrodek. Przewodnicząca poprosiła o obecność na spotkaniu panią Lidę Brzóskowską, dyrektor ośrodka o uzupełnienie informacji. Pani Dyrektor stwierdziła konieczność powstania przedszkola odpowiadając na prośby wielu rodziców, argumentując taką potrzebę choćby ze względu na dojazdy. Obecny pan Tadeusz Błędzki, wiceburmistrz Pelplina dodał, że potwierdza potrzebę założenia przedszkola na miejscu, ponieważ wielu rodziców zgłaszało do burmistrza taką potrzebę.

Korzystając z obecności członka Zarządu pana Stanisława Ackermana poproszono o przedstawienie stanowiska Zarządu „Zarząd chciałby się wstrzymać do przyszłego roku po zbadaniu sytuacji w przedszkolu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Tczewie”.

Na pytanie przewodniczącej, jak pani Dyrektor widzi finansowanie przedszkola, czy będą zwracać się o środki do Starostwa odpowiedziała, że

sobie poradzą . Następnie zabrali głos radny Piotr Laga i Marek Modrzejewski popierając dążenia pani dyrektor.

Członkowie Komisji uznając za słuszne działania na rzecz najmłodszych zaproponowali sformułowanie wniosku do Zarządu \_o wyrażenie zgody na założenie przedszkola jeszcze w tym roku i poddała wniosek pod głosowanie. Za były 4 osoby ,1 wstrzymała się od głosu / radna B. Martysiak nieobecna./

Na zakończenie przewodnicząca podziękowała gościom za przybycie a członkowie zostali zaproszeni do obejrzenia obiektów PCS-u.

Przewodnicząca Komisji

